5. καὶ αὐτῷ] Cod. Vat. omittit καὶ.
Med. A. (ex corr.) et B. habent καὶ αὐτῷ.

Quod placuit. Verba ἵν τῇ θία desunt in
Marc. A.

7. πρὸ αὐτοῦ] Codd. Med. A. B. πρὸ αὐ-
τοῦ. Pro μῆτε Mon. C. cum Marc. A. B.

habet μῆτε, mox iudeem ἀλλ'.

ib. ὃ ιστι] Cod. Med. A. in marg. ad-
dit ἄν.

8. εἶναι ὄρθως] Interpositum habet Cod.

Med. A. in m. ab al. m. ἀεὶ νοῦνται.

9. πράττοι] Cod. Ciz. πράττη. Vat.
πράττει.

10. ἔργον] Cod. Vat. ἔργω.

ib. κατὰ στίγμαν] Ita Codd. Mon. C.
et Vat. Rell. cum Ed. καταστίγμαν.

11. κατηγορεῖ] Codd. Marc. A. B. Mon.
C. Med. A. B. κατηγορεῖ.

ib. ἀνίατρον] Codd. Marc. A. Mon. C.
ἀνίατρον. Vat. ἀνίατρον.

12. δὶ ἔργον] Cod. Vat. δὶ ἔργον.

ib. ἀπέβαλλε] Cod. Mon. C. in marg.
ab al. m. ὑπερβάλλει.

13. παρ' αὐτὸν] Cod. Vat. παρ' αὐτὸν.

14. γὰρ αὐτῷ] Ita Codd. Marc. A. C.

Mon. C. et Med. B. Rell. cum Ed. γὰρ
αὐτῷ.

15. "Εστι]" Cod. Med. A. in m. ab al.

m. ἔτι. Rell. cum Ed. καταστίγμαν.

semper intelligens, et propterea actum nominant, duo simul afferunt, essentiam scilicet, atque intelligentiam: neque simplex ita ponunt, sed aliud quiddam illi adhibent, sicut oculis adjungere solent visionem secundum actum, etiam si semper aspiciant. Sin autem in actu Deum esse dicant, propterea quod actus et intelligentia sit, sequitur, ut cum sit intelligentia non intelligat, quemadmodum neque motus ipse movetur. Sed hic quis ita nobis objicit: Nonne et vos divina essentiam et actum esse dicitis? Nos profecto talia quedam esse multa et diversa fatemur: primum vero penitus esse simplex, eique, quod pendet ex alio, intelligentiam assignamus, per quam quasi sui ipsius querat essentiam ac se ipsum et effectorem. Idque intuendo conversum, et ita discernens, nimur esse jam dicimus intellectum. Quod autem neque factum est, neque supra se aliud habet, sed semper id ipsum, quod est, existit, quam intelligenti occasionem habeat, non videmus. Quam ob rem Plato suminum Deum

intellectui recte praefecit. Intellexus itaque nisi intelligat, demens merito judicatur. In quo enim natura intelligentiam postulat, nisi intelligat, amens jure censemur. Cui vero opus est nullum, quodnam opus aliquis huic assignans, deinde ob operis hujus absentiam, jure objicere possit, ab opere et officio id vacare? perinde ac si quis Deum medendi muneris dicat expertem. Opus autem Deo assignamus nullum, quoniam facere Deo non expedit: sufficit enim ipse, neque huic ultra se aliud est querendum, super omnia existenti. Sufficit enim tum sibi, tum aliis: dum ipse hoc ipsum, quod est, existit.